РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

Совет УРУПСКОГО муниципального района
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
   РЕШЕНИЕ

	18.03.2022
	ст. Преградная
	          № 6

О внесении изменений в решение  Совета Урупского муниципального района от 29.10.2018 № 67 «О денежном содержании муниципальных служащих Урупского муниципального района»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом Карачаево-Черкесской Республики от 15.11.2007 № 75-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Карачаево-Черкесской Республики», Указом Главы Карачаево-Черкесской Республики от 11.12.2017 № 239 «О денежном содержании государственных гражданских служащих Карачаево-Черкесской Республики» и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет Урупского муниципального района

РЕШИЛ:

        1. Внести в решение  Совета Урупского муниципального района от 29.10.2018 № 67 «О денежном содержании муниципальных служащих Урупского муниципаль-ного района» (в редакции решений от 29.10.2018 № 68, от 02.07.2020 № 42, от 16.04.2021 № 16) следующее изменение:

приложение 1 к решению изложить в новой редакции:

	«Приложение 1

	к решению Совета

	Урупского муниципального района

	от 29.10.2018 № 67

Размеры

должностных окладов муниципальных служащих

 Урупского муниципального района

	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	Высшая группа должностей

	Глава местной администрации
	9402

	Первый заместитель главы местной администрации
	8915

	Заместитель главы местной администрации
	8509

	Начальник управления
	8102

	Главная группа должностей

	Заместитель начальника управления
	6844

	Начальник отдела (службы)
	6844

	Заместитель начальника отдела (службы)
	6794

	Начальник отдела в составе управления
	6794

	Заместитель начальника отдела в составе управления
	6753

	Ведущая группа должностей

	Консультант
	5402

	Инспектор
	5311

	Старшая группа должностей

	Главный специалист
	4683

	Ведущий специалист
	4501

	Младшая группа должностей

	Специалист 1 разряда
	4282

	Специалист 2 разряда
	4159

	Специалист 3 разряда
	4041

2.Руководителям органов местного самоуправления Урупского муниципального района привести в соответствие с настоящим решением нормативные правовые акты.

        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
Глава Урупского муниципального района                                                    Б.Б. Джазаев